ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
*******

	Số: 7183/UBND-ĐTMT
Về xử lý các trường hợp Ủy ban nhân dân thành phố đã có chỉ đạo bán nhà thu 100% tiền sử dụng đất
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Ủy ban nhân dân quận, huyện;
- Công ty Quản lý kinh doanh nhà TP.

Xét báo cáo, đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 7915/SXD-QLN ngày 03 tháng 10 năm 2007 về xử lý các trường hợp Ủy ban nhân dân thành phố đã có chỉ đạo bán nhà thu 100% tiền sử dụng đất; Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

Đối với các trường hợp nhà, đất không đủ điều kiện bán nhà theo Nghị định số 61/CP của Chính phủ, mà đã được Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo thu 100% tiền sử dụng đất theo các Quyết định 316/2004/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2004; Quyết định số 227/2005/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2005 và Quyết định số 179/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2006 nhưng đến ngày ban hành văn bản này, hộ mua nhà chưa được duyệt giá để nộp tiền sử dụng đất thì nay điều chỉnh lại là thu 100% tiền sử dụng đất theo đơn giá đất do Ủy ban nhân dân thành phố quy định hàng năm.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTUB: CT, PCT/TT, ĐT;
- VPHĐ-UB: CPVP;
- Các Phòng ĐTMT, PC-NC;
- Lưu: VT, (ĐTMT Thh) P.19
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín